ПУБЛИЧНЫЙ ДОГОВОР-ОФЕРТА №____
на оказание услуг по подвозу питьевой воды

Общество с ограниченной ответственностью "Родник" (ООО "Родник"), именуемое в дальнейшем организацией водопроводно-канализационного хозяйства «Поставщик», в лице в лице директора Гридина Олега Петровича, действующего на основании Устава, и гражданин, именуемый в дальнейшем АБОНЕНТ, являющийся собственником квартиры, частного жилого дома или наниматели  жилых помещений по договорам социального найма государственного либо муниципального жилищного фонда  Сальского района для потребителей сельских поселений Сальского района Ростовской области, с другой стороны, именуемое в дальнейшем «Заказчик», заключили настоящий договор - оферты на оказание услуг по подвозу питьевой воды (далее по тексту - Договор) о нижеследующем:

1. [bookmark: bookmark1]Предмет договора

0. Исполнитель по заданию Заказчика обязуется оказать услуги, указанные в п. 1.2. настоящего договора, а Заказчик обязуется оплатить эти услуги
0. Поставщик обязуется оказать следующие услуги: обеспечить объекты подвозной питьевой водой, именуемые в дальнейшем «Услуги». Ориентировочный объем услуг согласован Сторонами в Приложении №1 к настоящему договору.
0. Настоящий договор вступает в силу с момента  подачи заявки распространяет свое действие на правоотношения, возникшие   с « 12 » июля  2022 г., а в части исполнения обязательств по оплате,  оплата услуг по настоящему договору осуществляется за фактический объем подвезенной питьевой воды, указанной в товарно-транспортной накладной, до полного исполнения Сторонами своих обязательств по договору.
0. Услуги считаются оказанными после подписания товарно-транспортной накладной Заказчиком.
1. [bookmark: bookmark2]Права и обязанности сторон.

1. [bookmark: bookmark3]Исполнитель обязан:
2.1.1.Оказать Услуги с надлежащим качеством.
2.1.2.Оказать Услуги в полном объеме в срок.
0. Безвозмездно исправить по требованию Заказчика все выявленные недостатки, если в процессе оказания Услуг Исполнитель допустил отступление от условий договора, ухудшившие качество работы.
0. Исполнитель обязан выполнить работу лично.
1. [bookmark: bookmark4]Заказчик обязан:
2.2.1. Своевременно оплачивать услуги, указанные в п.3 настоящего договора .
1. Заказчик имеет право:
2.3.1.В любое время проверять ход и качество работы, выполняемой Исполнителем, не вмешиваясь в его деятельность.
2.3.2.Отказаться от исполнения договора в любое время, заплатив Исполнителю за выполненную на момент отказа от услуг, работу.
[bookmark: bookmark5]3. Цена договора и порядок расчетов.
3.1. Тариф 1м3 подвозной питьевой воды  утвержден постановлением  Региональной службы по тарифам ростовской области от 12 июля 2022г №37/7. Информация об изменении тарифов доводится до сведения Заказчика через средства массовой информации. Оплата услуг по настоящему договору осуществляется за фактический объем подвезенной питьевой воды, указанной в товарно-транспортной накладной.
3.2. При изменении тарифов для Поставщика и /или/ порядка их применения, стоимость услуг по подвозу питьевой воды, отпущенных Исполнителем Заказчику, подлежит соответствующему перерасчету с момента введения изменений.
3.3. Расчетным периодом в соответствии с настоящим договором является 1 месяц.
3.4. Расчеты по настоящему Договору осуществляются платежными поручениями на основании счетов-фактур Исполнителя, в течение 10 дней с момента их получения. Основанием к выставлению счета - фактуры, является акт выполненных работ, услуг, подписанный сторонами.
3.5. При осуществлении расчетов по настоящему Договору, в платежных документах в обязательном порядке указывается номер договора, наименование платежа, период за который производится платеж.
3.6. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
3.7. В случае неисполнения либо ненадлежащего исполнения абонентом обязательств по оплате настоящего договора организация водопроводно-канализационного хозяйства вправе потребовать от абонента уплаты пени в размере установленном действующим законодательством Российской Федерации.
3.8. Ориентировочная стоимость услуг по настоящему договору за 1 м3 на 2022-2023 годы составляет  с июля 2022 по июнь 2023 в размере 302,58 (триста два) рубля 58 копеек, с июля 2023 по декабрь 2023 в размере 355,64 (триста пятьдесят пять) рублей 64 копейки. Окончательная стоимость договора определяется исходя из фактически полученного объема услуг и действующих тарифов на момент оказания услуг.

4. [bookmark: bookmark12]Порядок разрешения споров.

4.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора будут по возможности разрешаться путём переговоров между сторонами.
4.2. В	случае невозможности разрешения споров путем переговоров стороны после реализации предусмотренной законодательством процедуры досудебного урегулирования разногласий передают их на рассмотрение в суд по месту нахождения ответчика.
4.3. В случае изменения юридического адреса или обслуживающего банка одной из Сторон, о обязана в трехдневный срок письменно уведомить об этом другую сторону.
4.4. В случае ликвидации или реорганизации одной из Сторон, она обязана за 2 (два) месяца направить другой Стороне уведомление о расторжении или изменении настоящего договора.
[bookmark: bookmark13][bookmark: bookmark14]5. Порядок изменения и расторжения договора.

5.1. Настоящий договор подлежит опубликованию в средствах массовой информации, официальном сайте rco – rodnik.ru и обязателен к исполнению на территории Сальского района.
5.2. Настоящий договор считается заключенным на основании акцепта Абонентом,  путем совершения Абонентом конклюдентных действий: оплата предоставленных услуг.
5.3.Настоящий договор направлен для Абонентов, проживающих на территории Сальского района.

  5.4. Настоящий договор может быть расторгнут по обоюдному согласию сторон.
  5.5. В случае предусмотренного законодательством Российской Федерации отказа организации водопроводно-канализационного хозяйства от исполнения настоящего договора или его изменения в одностороннем порядке настоящий договор считается расторгнутым или измененным.

6. Заключительные положения.

 6.1.Все изменения, которые вносятся в настоящий договор, считаются действительными, если они оформлены в письменном виде, подписаны уполномоченными на то лицами и заверены печатями обеих сторон (при их наличии).
 6.2. В случае изменения наименования, местонахождения или банковских реквизитов стороны она обязана уведомить об этом другую сторону в письменной форме в течение 5 рабочих дней со дня наступления указанных обстоятельств любым доступным способом (почтовое отправление, телеграмма, факсограмма, телефонограмма, информационно-телекоммуникационная сеть «Интернет»), позволяющим подтвердить получение такого уведомления адресатом.
6.3. При исполнении настоящего договора стороны обязуются руководствоваться законодательством Российской Федерации.
6.4. В соответствии со статьей 435 Гражданского Кодекса Российской Федерации (ГК РФ) в случае принятия изложенных в договоре условий и оплаты услуг, лицо осуществившее эти действия производит акцепт этой оферты и становится Абонентом (в соответствии с пунктом 3 статьи 438 ГК РФ акцепт оферты равносилен заключению договора на условиях, изложенных в оферте).
6.5. Неотъемлемой частью договора являются:
   -   Приложение №1 – ориентировочный расчет стоимости услуг по подвозу питьевой воды на 2022-2023 год.
6.6. В Настоящей оферте, если контекст не требует иного, нижеприведенные термины имеют следующие значения:
Оферта-публичное предложение Ресурсоснабжающей организации, адресованное любому физическому лицу (гражданину), заключить с ним договор на оказание коммунальных услуг (водоснабжение, водоотведение) для населения на существующих условиях, содержащихся в Договоре.
Абонент-физическое лицо, заключившее с Ресурсоснабжающей организацией Договор на условиях, содержащихся в указанном договоре.
Ресурсоснабжающая организация-юридическое лицо, независимо от организационно-правовой формы, осуществляющих продажу коммунального ресурса.
Акцепт-полное и безоговорочное принятие Потребителем условий Договора.

7. Реквизиты:
 «Поставщик»
	Организация водопроводно -
канализационного хозяйства

	ООО «Родник»
347628, Сальский р-н, п. Гигант, ул. Чехова, д. 1

	ИНН 6153024850, КПП 615301001,
ОГРН  1066153007777,
спец/счет 40821810005200000013
ПАО КБ «Центр-инвест» г.Ростов-на-Дону,
БИК  046015762,
К/счет 30101810100000000762

Директор ООО «Родник»                       Гридин О.П.

Приложение № 1

	к договору - оферты  №___
на оказание услуг
по подвозу питьевой воды

	                                             Ориентировочный  расчет стоимости услуг по подвозу воды на 2022-2023г.

	ООО «Родник»

	Населенный      пункт
	холодное водоснабжение (подвоз питьевой воды)
	Сумма всего

	подвоз воды
	Тариф
	Сумма

	м3
	руб/м3
	руб.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	8

	с 01.07.2022г по 30.06.2023г
	1,00
	302,58
	0,00
	0,00

	с 01.07.2023г по 31.12.2023г
	1,00
	355,64
	0,00
	0,00

	Тариф установлен Постановлением региональной службы по тарифам Ростовской области

	от 12 июля 2022года №37/7

	Итого сумма по договору составляет:
	0,00
	рублей.

	     "Поставщик"

	              "Заказчик "

	 Директор

	ООО "Родник"

	_______________ О.П.Гридин

	_____________

	              М.П.